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28 kwietnia 2017

Jesteś juniorem, będziesz seniorem

W Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim odbyła się
konferencja pod hasłem „Jesteś juniorem, będziesz seniorem”. Uczestniczył w niej Jerzy
Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów.

– To bardzo ciekawa koncepcja spotkania w formie debaty oksfordzkiej – powiedział podczas
konferencji doradca marszałka, Jerzy Pyrek. – Młodzi ludzie spotykają się z seniorami,
dochodzi do pewnego rodzaju solidarności pokoleniowej. Nawiązanie takiej współpracy jest
bardzo istotne. Młodzi ludzie muszą mieć inne spojrzenie na seniorów, bo przecież rodzice
też będą mieć coraz więcej lat, w domu często są też dziadkowie. Istotne jest to, by młodzi
nie zamykali się tylko w swoim świecie, w świecie wirtualnym czy komputerowym. By
widzieli też drugiego człowieka. Z drugiej strony seniorzy też powinni być otwarci na inne
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widzenie świata. Nie wolno im zamykać się tylko we własnym gronie. 

Podczas konferencji Jerzy Pyrek bardzo chętnie włączał się w dyskusję.  Równocześnie z
dużą uwagą słuchał wypowiedzi młodych ludzi. – To przecież od młodzieży  ależy, jak
seniorzy będą kiedyś funkcjonować, ich dziadkowie, rodzice, sąsiedzi – podkreślał Jerzy
Pyrek.

Organizatorem spotkania młodych ludzi z seniorami był Uniwersytet Trzeciego Wieku, który
od czternastu lat działa przy WSBiP. Uczestniczyła w nim młodzież reprezentująca cztery
licea ogólnokształcące z Ostrowca. Przybyli też, obok członków UTW, przedstawiciele
wszystkich klubów seniora z miasta, między innymi ostrowieckiego oddziału Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów, Związku Nauczycielstwa Polskiego, Związku Nauczycieli
Solidarność, Klubu Seniora Malwa.

– Pomysł dzisiejszej konferencji kiełkował od dawna – mówiła prezes UTW Matylda
Niewójt. – Chcemy zmienić wizerunek seniora w oczach ludzi młodych. Otrzymujemy
 sygnały, że nie zawsze młodzież podchodzi z szacunkiem do osób starszych, uważając je za
wycofane, zmarginalizowane. Chcemy pokazać inny, współczesny obraz seniora, człowieka
aktywnego, twórczego, osobę, która ma wiedzę, doświadczenie i może wspólnie z ludźmi
młodymi podejmować projekty, z których wynika coś bardzo dobrego.

Debata oksfordzka była bardzo żywa. Seniorzy przygotowali się jak najlepiej, aktywni było
też licealiści. Pojawiła się dość kontrowersyjna teza:  Nie psujmy sobie młodości myśleniem
o starości. Marszałkiem debaty była Anna Pytlakowska, pracownik naukowy WSBiP,
słuchaczka UTW. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele prezydenta miasta, starosty,
uczelni, dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych.
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